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Lägesrapport – genomförande av fullmäktige-
uppdraget Minska tjänsteresande i Region Väs-
terbotten med 15 procent jämfört med 2023 
Inledning 
Denna delrapport redogör för fortsatt genomförande av fullmäktigeuppdrag Stärka 
ledning och styrning sedan föregående delrapport som överlämnats till regionala 
utvecklingsnämnden.  

Se § 52, regionala utvecklingsnämnden 2025-04-09. 

Övergripande principiella direktiv för regionala utvecklingsnämndens 
fullmäktigeuppdrag 2025 samt kompletterande direktiv beslutades av regionala 
utvecklingsnämnden vid nämndens sammanträde 11 december 2024, § 223. 

 

Uppföljning av uppdrag Minska tjänsteresande i Region Västerbot-
ten med 15 procent per april månad 
Den 11 december 2024 fastställde regionala utvecklingsnämnden övergripande princi-
piella direktiv för fullmäktigeuppdragen samt kompletterande uppdragsdirektiv för re-
spektive uppdrag.  

I övergripande direktiv beskrivs särskilda förutsättningar att beakta, former för avrap-
portering och dialog om fullmäktigeuppdragen 2025, övriga nämnders genomförande 
av riktade fullmäktigeuppdrag 2025, behov av samrådsförfarande samt tidigare fattade 
nämndbeslut inför fullmäktigeuppdragen.   

 

Nedan redovisas uppföljning av utfall per april månad 2025. 

 
  



Kommentar 
Vid denna tidpunkt finns en större avvikelse vad gäller resekostnader inom politik. Ana-
lys har gjorts mot bakgrund av detta. Samtliga resekostnader är kopplade till beslutade 
uppdrag. Förklaringar vid denna tidpunkt består i kostnader bland annat förknippade 
med studieresa, därtill så finns en del kostnader förknippade med deltagande vid egna 
arrangemang. Utvecklingen kommer fortsatt följas av förvaltningen.  

Vad gäller kostnader för tjänsteresor generellt, så kan även konstateras att jämförelsen 
med motsvarande period 2023 behöver beakta att 2023 präglades av återhämtning ef-
ter flerårig pandemi med reserestriktioner och förändrade resemönster. Det finns vari-
ationer över året vad gäller resande, men utöver detta så är det regionala utvecklings-
uppdraget förknippat med insatser för att påverka beslut om framtida förutsättningar 
för uppdragets genomförande. Ett sådant konkret exempel är påverkansinsatser för att 
lyfta Västerbottens och norra Sveriges förutsättningar i en europeisk kontext vad gäller 
utformningen av den framtida sammanhållningspolitiken. Den långtidsbudget som tas 
fram inom EU kommer väsentligen att påverka Västerbottens förutsättningar att driva 
regionalt utvecklingsarbete – det är i detta sammanhang direkt kontraproduktivt att 
minska resandet när påverkansinsatser kräver fysisk närvaro i de sammanhang och are-
nor där budgeten utverkas.  

Den överenskommelse som tecknats med länets kommuner om samverkan för regional 
utveckling innebär i detta fall ytterligare en målkonflikt. Samverkan, nära dialog och när-
varo kräver resande. Region Västerbotten behöver på olika sätt ha förutsättning att vara 
närvarande i länets alla kommuner för att fullfölja överenskommelsen. Även om pande-
min påskyndade en utveckling där teknik och digitala verktyg främjat olika former av di-
alog, jämlika förutsättningar att mötas och en effektiv hantering av både tid och arbets-
miljö för förtroendevalda och tjänstepersoner, så finns det begränsningar för vad denna 
teknik lämpar sig. Det är ett fantastiskt komplement, men kan aldrig till fullo ersätta vär-
det i det personliga mötet och samtalet.  
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